平成 28 年 3 月１日

(一社)愛知県建設業協会会員各位

(一社) 愛知県建設業協会 災害対策委員会

「災害発生を想定した安否確認訓練」の実施について

 会員各位には平素から当協会にご協力・ご支援を頂き、誠にありがとうございます。

この度愛知県建設業協会災害支援情報共有システム「ASJK」を使った災害訓練を昨年度

に引き続き、下記のとおり実施することになりましたのでご案内いたします。会員各位のご

協力、ご参加をお願いいたします。

                     記

１． 災害訓練の実施について

（１）訓練日時

平成２８年３月１４日（月）13 時 30 分～15 時 30 分

（２）訓練方法

発災を想定し、事前に登録頂いている会員各社の社員の皆様の携帯電話へ、愛知県建

設業協会から１３時３０分頃「安否確認」メールをお送りします。安否に対する返信

をお願いします。

（３）事前準備

現在「ASJK」にメールアドレスが未登録の各社社員の方は、事前の登録が必要と

なります。

登録の方法は別添「ASJK への携帯端末の登録方法」を参照して下さい。

問い合わせ先 サポートセンター電話  ０３－５９６１－７７１５

（御社の社名、電話番号記載で折り返しセンターからお電話します）

メールの着信拒否の設定を解除するなどの準備をお願いします。

送信するメールアドレス（gps-aichi@basepage.com）をアドレス帳に事前登録し

ていただくと、今後の送信がスムーズです。

（４）返信後の登録

事前にアドレス帳へ登録していない場合は、返信後この時の返信先メールアドレス

（gps-aichi@basepage.com）の登録をお願いします。発災時及び今後の訓練等で必

要になります。

２． ＡＳＪＫとは

「ASJK」とは「一般社団法人愛知県建設業協会災害支援情報共有システム」の略称で、

災害時における協会会員の安否確認、災害時の現場状況の共有化、対策工事の報告作業の効

率化、会員各社の資機材情報の管理等を行うことができるシステムです。愛知県建設業協会

ホームページのトップページから会員各社へ送付済みの「ＩＤ・パスワード」を使用してロ

グインできます。

ID パスワードを紛失した場合は、aiken-saigai@kts.co.jp までメールで照会をしてくだ

さい。おってシステムからご連絡いたします。

協会ホームページ http://www.aikenkyo.or.jp/

３．訓練後、受信の確認が取れない方の携帯へ、システムの管理会社川田テクノシステム

（０３－５９６１－７７１５）から確認の電話がありますのでご承知ください。

４．今後の各種連絡等について

今後、愛知県建設業協会からの各種連絡のために利用することを前提に、会員各社の

「ASJK」のログイン ID「aiken****-1」の 1 番目の ID に各会員会社の E メールアドレ

スを登録したいと考えています。ログイン ID「aiken****-1」と会社名、会社のメールアド

レスを「ASJK」対応アド レス aiken-saigai@kts.co.jp まで送信下さい。既に登録されて

いる場合は対応する必要がありません。

以上年度末のお忙しいなか、誠に恐縮でありますが、よろしくお願いいたします。

                      【お問い合わせ先】

                      一般社団法人 愛知県建設業協会

                      担当：坂野

                      TEL：052-242-4191

                      FAX：052-242-4194